

し あ わ せ 信 州 長野県(諏訪地域振興局総務管理課)プレスリリース 令和6年(2024年) 9月 26 日

令和6年度諏訪合同庁舎消防訓練を実施します

諏訪合同庁舎において火災が発生した際、諏訪合同庁舎に勤務する職員及び来庁者が安全に避 難を完了し、被害を最小限に抑えるため消防訓練を実施します。

日時

令和6年10月10日(木)

午前9時30分から11時30分まで(避難訓練は午前10時10分頃から実施予定)

場所

長野県諏訪合同庁舎内及び来庁者駐車場 (諏訪市上川1丁目1644-10)

参加者

諏訪合同庁舎消防団、諏訪合同庁舎に勤務する職員等

協力:諏訪広域消防本部

訓練内容

・避難訓練 救助袋及び階段を使用した避難訓練を実施する。

高齢者疑似体験セットを着用した職員に対する避難誘導訓練を実施する。

諏訪消防署によるはしご車の救出訓練を実施する。 ・救出訓練

・消火訓練 屋内消火栓を使用した放水訓練を実施する。

消火器を使用した初期消火方法の訓練を実施する。

- その他
 - ・雨天の場合は、一部訓練を中止します。
 - ・訓練中は、来庁者駐車場が一部使用不可になります。ご迷惑をおかけしますが、ご理解と ご協力をお願いします。
 - ・取材を希望される場合は9時15分までに総務管理課までお越しください。

確かな暮らしを守り、 信州からゆたかな社会を創る

しあわせ信州創造プラン 3.0 ~大変革への挑戦 「ゆたかな社会」を実現するために~

[長野県総合5か年計画推進中]

諏訪地域振興局 総務管理課 血脇、赤羽

0266-57-2903 (直通) 電話

0266-53-6000 (代表) 内線 2312

FAX 0266-57-2904

E-mail suwachi-somu@pref.nagano.lg.jp